
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 13 Rozeslána dne 4. února 2022 Cena Kč 37,–

O B S A H :

22. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 267/2017 Sb., o lokalizaci a identifikaci volajícího při volání na čísla tísňových
volání, a vyhláška č. 117/2007 Sb., o číslovacích plánech sítí a služeb elektronických komunikací, ve znění pozdějších
předpisů

23. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 388/2006 Sb., o čistých nákladech univerzální služby v elektronických komu-
nikacích

24. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně



22

VYHLÁŠKA

ze dne 31. ledna 2022,

kterou se mění vyhláška č. 267/2017 Sb., o lokalizaci a identifikaci volajícího při volání
na čísla tísňových volání, a vyhláška č. 117/2007 Sb., o číslovacích plánech sítí

a služeb elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo průmyslu a obchodu ve spolupráci
s Ministerstvem vnitra stanoví podle § 150 odst. 3
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunika-
cích a o změně některých souvisejících zákonů (zá-
kon o elektronických komunikacích), ve znění zá-
kona č. 310/2006 Sb., zákona č. 247/2008 Sb., zákona
č. 110/2007 Sb., zákona č. 468/2011 Sb. a zákona
č. 374/2021 Sb., k provedení § 33 odst. 9 zákona
o elektronických komunikacích, a Ministerstvo prů-
myslu a obchodu stanoví podle § 150 odst. 2 zákona
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon
o elektronických komunikacích), ve znění zákona
č. 110/2007 Sb., zákona č. 153/2010 Sb., zákona
č. 468/2011 Sb., zákona č. 214/2013 Sb., zákona
č. 258/2014 Sb. a zákona č. 374/2021 Sb., k provedení
§ 29 odst. 4 zákona o elektronických komunikacích:

ČÁST PRVNÍ

Změna vyhlášky o lokalizaci a identifikaci
volajícího při volání na čísla tísňových volání

Čl. I

Vyhláška č. 267/2017 Sb., o lokalizaci a identifi-
kaci volajícího při volání na čísla tísňových volání, se
mění takto:

1. V názvu vyhlášky, nadpisu § 2, § 2 odst. 2 a 4
a v § 7 odst. 2 se slova „volajícího“ nahrazují slovy
„účastníka tísňové komunikace“.

2. V § 1 písm. b) se slova „volající při zahájení
hovoru“ nahrazují slovy „účastník tísňové komuni-
kace při jejím uskutečnění“.

3. V § 1 písm. e) se slova „číslo tísňového vo-
lání“ nahrazují slovy „tísňové číslo“ a slova „praco-
vištěm příjmu tísňového volání“ se nahrazují slovy
„centrem tísňové komunikace“.

4. V § 2 odst. 1 se slova „a příjmení,“ nahrazují
slovem „příjmení“.

5. V § 2 odst. 3 písm. b) se slova „z registru
územní identifikace“ nahrazují slovy „ze základního
registru územní identifikace, adres a nemovitostí
(dále jen „registr územní identifikace“)“.

6. Nadpis § 3 zní:

„Předávání údajů podnikateli, který vede
databázi“.

7. Skupinový nadpis nad § 4 zní:

„Předávání údajů z databáze centru
tísňové komunikace“.

8. V § 4 odstavec 1 zní:

„(1) Podnikatel poskytující veřejně dostupnou
službu elektronických komunikací umožňující kon-
covým uživatelům volání prostřednictvím veřejné
pevné komunikační sítě předává centru tísňové ko-
munikace při každé tísňové komunikaci systémovou
signalizací podle síťového plánu signalizace veřej-
ných komunikačních sítí vydaného Českým teleko-
munikačním úřadem podle § 62 zákona o elektronic-
kých komunikacích (dále jen „síťový signalizační
plán“) telefonní číslo, ze kterého se tato komunikace
uskutečňuje.“.

9. V § 4 odst. 2 se slovo „subjekt“ nahrazuje
slovy „centrum tísňové komunikace“ a slova „bylo
uskutečněno volání na číslo tísňového volání“ se na-
hrazují slovy „byla uskutečněna tísňová komuni-
kace“.

10. V § 5 odst. 1 a § 10 odst. 2 se slovo „sub-
jektu“ nahrazuje slovy „centru tísňové komuni-
kace“.

11. V § 5 odst. 2 se slova „tísňovém volání“ na-
hrazují slovy „tísňové komunikaci“ a slova „bylo
tísňové volání uskutečněno“ se nahrazují slovy „byla
tísňová komunikace uskutečněna“.

Sbírka zákonů č. 22 / 2022Strana 330 Částka 13



12. § 6 včetně nadpisu zní:

„§ 6

Lokalizace geografické polohy účastníka
tísňové komunikace ve veřejných
mobilních komunikačních sítích

(1) V případě tísňové komunikace prostřednic-
tvím volání z veřejné mobilní komunikační sítě pře-
dává podnikatel poskytující veřejně dostupnou inter-
personální komunikační službu založenou na číslech
centru tísňové komunikace údaje určující
a) index oblasti,

b) geografickou polohu základnové stanice účast-
níka tísňové komunikace v systému WGS84,
nebo

c) geografickou polohu těžiště sektoru poslední
známé základnové stanice účastníka tísňové ko-
munikace v systému WGS84.

(2) Na základě vyžádání ze strany centra tís-
ňové komunikace v rámci jednotlivé tísňové komu-
nikace předává podnikatel zajišťující veřejnou mo-
bilní komunikační síť, v jehož síti tísňová komuni-
kace vznikla, geografickou polohu základnové sta-
nice účastníka tísňové komunikace v systému
WGS84 nebo geografické označení identifikovaného
sektoru základnové stanice v systému WGS84,
včetně azimutu směrování antén, a to přenosem po
datové síti. K identifikaci účastníka tísňové komuni-
kace použije centrum tísňové komunikace telefonní
číslo účastníka tísňové komunikace anebo identifiká-
tor mobilního telekomunikačního zařízení.“.

13. V § 7 odst. 1 se slova „podle § 6“ nahrazují
slovy „podle § 6 odst. 1“.

14. V § 7 odst. 2 se slovo „subjekt“ nahrazuje
slovy „centrum tísňové komunikace“.

15. V § 8 se slovo „subjektu“ nahrazuje slovy
„centru tísňové komunikace“.

16. § 9 včetně nadpisu zní:

„§ 9

Lokalizace geografické polohy účastníka
tísňové komunikace prostřednictvím internetu

Neumožní-li veřejná pevná nebo veřejná mo-
bilní komunikační síť zprostředkující tísňovou ko-
munikaci prostřednictvím internetu lokalizovat
účastníka tísňové komunikace podle § 2 nebo 6, po-

stupuje centrum tísňové komunikace při lokalizaci
v součinnosti s příslušným podnikatelem zajišťujícím
tuto síť za účelem předání existujících nezbytných
informací pro lokalizaci účastníka tísňové komuni-
kace.“.

17. V § 10 odst. 1 se slova „na příslušné specia-
lizované pracoviště subjektu, které je uzpůsobeno
pro příjem volání eCall“ se nahrazují slovy „na nej-
vhodnější centrum tísňové komunikace určené pro
příjem služby eCall“ a slova „zajišťující připojení
pracoviště pro příjem eCall volání“ se nahrazují
slovy „zajišťující připojení centra tísňové komuni-
kace určeného pro příjem služby eCall“.

18. V § 10 odst. 2 se slovo „subjektu“ nahra-
zuje slovy „centru tísňové komunikace“.

19. Nadpis § 11 zní:

„Volání na tísňová čísla bez použití SIM karty“.

20. V § 11 se slova „jednotné evropské číslo
tísňového volání 112“ nahrazují slovy „tísňová čísla“
a slovo „subjektu“ se nahrazuje slovy „centru tís-
ňové komunikace“.

21. V příloze se na konci textu bodu 4 doplňují
slova „přidělené podnikateli poskytujícího hlasovou
komunikační službu v pevné komunikační síti“.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky o číslovacích plánech sítí
a služeb elektronických komunikací

Čl. II

Vyhláška č. 117/2007 Sb., o číslovacích plánech
sítí a služeb elektronických komunikací, ve znění
vyhlášky č. 231/2008 Sb., vyhlášky č. 267/2009 Sb.,
vyhlášky č. 53/2011 Sb. a vyhlášky č. 124/2012 Sb.,
se mění takto:

1. V § 1 odst. 1, v § 3, v § 10 odst. 1 a v § 13
odst. 3 se slova „veřejných telefonních sítí“ nahra-
zují slovy „veřejných komunikačních sítí“.

2. V § 4 odst. 3 se slova „veřejných pevných
telefonních sítí“ nahrazují slovy „veřejných pevných
komunikačních sítí“ a slova „veřejných mobilních
telefonních sítí“ se nahrazují slovy „veřejných mo-
bilních komunikačních sítí“.

3. V nadpisu § 5 se slova „veřejných telefon-

Sbírka zákonů č. 22 / 2022Částka 13 Strana 331



ních sítích“ nahrazují slovy „veřejných komuni-
kačních sítích“.

4. V § 5 odst. 2 se slova „veřejnou pevnou te-
lefonní sít“ nahrazují slovy „veřejnou pevnou komu-
nikační sít“ a slova „veřejnou mobilní telefonní sít“
se nahrazují slovy „veřejnou mobilní komunikační
sít“.

5. V § 9, 25, 27a a v příloze č. 1 se slovo „tele-
fonní“ nahrazuje slovem „komunikační“.

6. V § 10 odst. 1 se slova „veřejných telefonních
sítí“ nahrazují slovy „veřejných komunikačních sítí“,
slova „veřejné pevné telefonní sítě“ se nahrazují
slovy „veřejné pevné komunikační sítě“ a slova „ve-
řejné mobilní telefonní sítě“ se nahrazují slovy „ve-
řejné mobilní komunikační sítě“.

7. V § 10 se doplňuje odstavec 6, který zní:

„(6) Jednotné evropské tísňové číslo 112 a zkrá-
cená telefonní čísla s kódem SAC = 15 se nepřidě-
lují.“.

8. V § 26 se slovo „sítí“ nahrazuje slovem
„sítích“ a na konci textu věty se doplňují slova
„ , to neplatí pro tísňová čísla“.

9. V příloze č. 1 se slova „veřejně dostupnou
telefonní službu“ nahrazují slovy „hlasovou komu-
nikační službu“ a slova „veřejně dostupné telefonní
služby“ se nahrazují slovy „hlasové komunikační
služby“.

10. V příloze č. 1 bodě 4.1 se slova „číslo tísňo-
vého volání“ nahrazují slovy „tísňové číslo“.

11. V příloze č. 1 bodě 6 se řádek přístupového
kódu 61 nahrazuje řádky 610 až 614 a 615 až 619,
které znějí:

„

610 až 614 Veřejná
mobilní
komunikační
síť

Poskytování
služeb
elektronických
komunikací
jiných, než jsou
interpersonální
komunikační
služby, na celém
území Evropské
unie1).

615 až 619 Rezerva pro
veřejnou
mobilní
komunikační
síť

“.

Poznámka pod čarou č. 1 zní:

„1) Čl. 93 odst. 4 směrnice Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2018/1972 ze dne 11. prosince 2018, kterou se sta-
noví evropský kodex pro elektronické komunikace.“.

12. V příloze č. 1 bodě 6 se text „702 až 705“
nahrazuje textem „702 až 719“ a text „706 až 719
Rezerva pro veřejné mobilní sítě“ se zrušuje.

13. V příloze č. 3 se slova „volání na čísla tís-
ňových volání“ nahrazují slovy „tísňové komunikace
prostřednictvím volání“.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. III

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 22 / 2022Strana 332 Částka 13



23

VYHLÁŠKA

ze dne 31. ledna 2022,

kterou se mění vyhláška č. 388/2006 Sb., o čistých nákladech univerzální služby
v elektronických komunikacích

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 150 odst. 2 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronic-
kých komunikacích a o změně některých souvisejí-
cích zákonů (zákon o elektronických komunika-
cích), ve znění zákona č. 468/2011 Sb. a zákona
č. 374/2021 Sb., k provedení § 48 odst. 7 zákona
o elektronických komunikacích:

Čl. I

Vyhláška č. 388/2006 Sb., o čistých nákladech
univerzální služby v elektronických komunikacích,
se mění takto:

1. V § 2 se na konci textu odstavce 4 doplňují
slova „ , které by podnikatel vynaložil v situaci, kdy
by neměl uloženu povinnost poskytovat univerzální
službu“.

2. V § 2 odst. 5 se slova „vážený měsíční“ zru-
šují.

3. V § 4 odstavec 2 zní:

„(2) Poskytovatel, který poskytuje dílčí službu
podle § 38 odst. 2 písm. a) zákona, předkládá Úřadu
za zúčtovací období společně s doklady uvedenými
v odstavci 1 seznam nově zřízených a zprovozně-
ných koncových bodů, využívaných pro přístup
k internetu v pevném místě s uvedením průměrných
jednotkových nákladů na zřízení koncového bodu
sítě a celkový počet provozovaných koncových
bodů sítě využívaných pro přístup k internetu.“.

4. V § 4 se na konci textu odstavce 3 doplňují
slova „ , využívaných pro hlasovou komunikační

službu v pevném místě a seznam nově zřízených
a zprovozněných koncových bodů, využívaných
pouze pro hlasovou komunikační službu s uvedením
průměrných jednotkových nákladů na zřízení kon-
cového bodu sítě.“.

5. V § 4 se odstavce 4 až 6 zrušují.

Dosavadní odstavce 7 až 9 se označují jako od-
stavce 4 až 6.

6. V § 4 odst. 4 se text „§ 38 odst. 2 písm. f“
nahrazuje textem „§ 38 odst. 2 písm. c“, slovo
„účastníků“ se nahrazuje slovem „spotřebitelů“
a slova „a seznam účastníků, kterým bylo poskyt-
nuto takové zařízení v období předcházejícím da-
nému roku“ se nahrazují slovy „a seznam spotřebi-
telů, kteří využívají speciální tarif podle § 43 odst. 2
písm. b) zákona.“.

7. V § 4 odst. 5 se slova „§ 38 odst. 2 písm. g)
bodů 1 a 2“ nahrazují slovy „§ 38 odst. 2 písm. d)
bodů 2 a 4“ a slovo „účastníků“ se nahrazuje slovem
„spotřebitelů“.

8. V § 4 odst. 6 se slova „s nízkými příjmy,“
a „zdravotně postižených osob“ zrušují.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po dni jejího vy-
hlášení.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 23 / 2022Částka 13 Strana 333



24

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 27. ledna 2022

o uložení kolektivních smluv vyššího stupně

Ministerstvo práce a sociálních věcí sděluje, že u něj byly uloženy tyto kolektivní smlouvy vyššího
stupně:

1. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2022 uzavřená dne 14. prosince 2021 mezi smluvními stra-
nami

Odborový svaz pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy –

Sekce silničního hospodářství

a

Svaz dopravy České republiky – Sekce silničního hospodářství;

2. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2022 (pro a.s. a s.r.o.) uzavřená dne 14. prosince 2021 mezi
smluvními stranami

Odborový svaz pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy –

Sekce silničního hospodářství

a

Svaz dopravy České republiky – Sekce silničního hospodářství;

3. Dodatek č. 1 ke Kolektivní smlouvě vyššího stupně ze dne 2. února 2021 uzavřený dne 24. listopadu
2021 mezi smluvními stranami

Odborový svaz pracovníků dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního hospodářství v České re-
publice,

Česko-moravské odborové sdružení

a

Asociace českého papírenského průmyslu.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 24 / 2022Strana 334 Částka 13



Sbírka zákonů 2022Částka 13 Strana 335



Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 336 Částka 13

8591449 013017

22

ISSN 1211-1244


